
COMMUNE D’ORNEX                                                           
 

 

Marché de travaux d’aménagement et d’extension du 
Centre Technique Municipal (CTM) d’Ornex phase 2 
Lot n°5 – Menuiseries extérieures, serrurerie 

 

 
 
 

AVENANT N°1 – Marché de travaux d’aménagement et d’extension du Centre Technique 
Municipal (CTM) d’Ornex phase 2 – le lot n°5 – Menuiseries extérieures, serrurerie 
 
Pour faire suite à la notification de marché faite à l’entreprise :              

SAS CARRAZ METALLERIE 

160 avenue Normandie Niemen 

01200 Valserhône 

metallerie.carraz@gmail.com 
 
 
Par la commune d’ORNEX - représentée par M. Olivier GUICHARD, Maire, 
 
 

ARTICLE 1 : Objet du marché initial 
 

Le présent marché a pour objet les travaux d’aménagement et d’extension du Centre Technique Municipal 

(CTM) d’Ornex phase 2 – lot n°5 – Menuiseries extérieures, serrurerie. 

 

ARTICLE 2 : Objet de l’avenant n° 1 
 

Le présent avenant a pour objet de prendre en compte les modifications apportées au marché pour les 
prestations suivantes : 
 

- Remplacement du panneau de porte par un vitrage isolant opaque. 
 
 
ARTICLE 3 : Montant de l’avenant 
 

Les modifications apportées plus haut apportent une plus-value au montant estimé des travaux de : 
496.00 € HT 
Avec une TVA à 20% : 99.20 € 
Un montant T.T.C. de 595.20 € 
 
 
 
  

mailto:metallerie.carraz@gmail.com


COMMUNE D’ORNEX                                                           
 

ARTICLE 4 : Nouveau montant  
 

Le montant initial des travaux est de : 
Montant H.T. : 20 657.00 € 
Montant TVA :  4 131.40 € 
Montant TTC :  24 788.40 € 
 
Le nouveau montant des travaux est de : 
Montant H.T. : 21 153.00 € 
Montant TVA : 4 230.60 € 
Montant T.T.C. : 25 383.60 € 
 
Le montant de l’avenant correspond à 2.40% du lot et 0.23% du marché. 
 
ARTICLE 5 : Délais d’exécution 
 

Les délais d’exécution sont inchangés. 

Le présent avenant prend effet à la date de notification. 

 

ARTICLE 6 : Conditions de l’avenant 
 

Toutes les clauses du marché non modifiées par le présent avenant demeurent applicables tant qu’elles ne 
sont pas contraires aux nouvelles dispositions contenues dans le présent avenant, lesquelles prévalent en 
cas de contestation. 
 
 

À Ornex, le  
 
SAS CARRAZ METALLERIE LE MAITRE D’OUVRAGE 
 Pour la commune d’Ornex,  
 Le Maire, Olivier GUICHARD 


